



انجمن آزمون‌های غیرمخرب ایران
Iranian Society for Nondestructive Testing

خبرنامه انجمن آزمون‌های غیرمخرب ایران

دوره دوم، شماره ۵، بهار ۱۳۹۸

نوروز رسید و خرمی گشت پدید

در جسم جهان دمیده شد روح جدید

ای دوست مبارک به تو این عید سعید

هر روز تو فرخنده و نوروز چو عید

سلامی به گرمای دل انگیز آفتاب بهاری بر شما همراهان و یاوران همیشگی انجمن آزمون‌های غیرمخرب ایران. در آستانه سال نو خورشیدی و در طلیعه عید سعید نوروز، این یادگار دیرینه ایرانیان و پارسی‌زبانان، بسیار خوشوقتم که این ایام فرخنده را به شما بزرگواران تبریک و تهنیت بگویم و از خداوند متعال سالی سرشار از سلامتی، موفقیت، خوشی و شادکامی برایتان آرزو نمایم. امید که در سال جدید، شاهد رونق اقتصادی و پیشرفت هر چه بیشتر کشور در راستای تامین منافع و برخورداری مردم عزیز ایران باشیم.

سالی که گذشت، آخرین سال از دومین دوره هیئت مدیره انجمن بود و به یاری خداوند، انتخابات سومین دوره انجمن در اوایل سال جدید برگزار خواهد شد. از این رو، اجازه می‌خواهم که مروری کوتاه بر مهمترین دستاوردهای انجمن از بدو تاسیس تا کنون داشته باشم. اهم دستاوردهای انجمن در طول شش سال گذشته را به طور خلاصه می‌توان به شرح زیر بیان کرد:

۱) تثبیت جایگاه انجمن به عنوان نماینده جامعه NDT کشور،

۲) برگزاری سه کنفرانس بین‌المللی موفق،

۳) عضویت در سازمان جهانی آزمون‌های غیرمخرب (ICNDT) به عنوان نماینده رسمی ایران،

۴) کسب بالاترین رتبه، یعنی رتبه «الف»، در ارزیابی کمیسیون انجمن‌های علمی کشور،

۵) عقد تفاهم‌نامه همکاری با انجمن NDT آمریکا (ASNT)،

۶) برگزاری سه گردهمایی ملی بزرگ با عنوان شب NDT ایران،

۷) تدوین و پیاده‌سازی استاندارد ملی IRCCP برای تایید صلاحیت و صدور گواهینامه مرکزی کارکنان NDT،

۸) اخذ مجوز رسمی و انتشار مجله علمی-ترویجی انجمن با نام «فناوری آزمون‌های غیرمخرب».

همچنین، مایه خوشوقتی است که انجمن از جنبه ملی و بین‌المللی جایگاه شایسته‌ای یافته، به نحوی که در سومین کنفرانس بین‌المللی آزمون‌های غیرمخرب ایران، که در اسفند ۱۳۹۴ برگزار شد، آقای جوسپ ناردونی رئیس اسبق ICNDT، و رئیس فعلی آکادمی NDT و در پنجمین کنفرانس، که در آبان‌ماه ۱۳۹۷ برگزار شد، آقای دکتر ساجیش کومار بابو رئیس ICNDT به عنوان مهمان ویژه حضور داشتند.

در پایان، مراتب تقدیر و تشکر صمیمانه خود را از همه عزیزانی که در طول شش سال گذشته، انجمن را در دستیابی به اهداف والای خود یاری کرده‌اند، ابراز می‌دارم. بی‌شک دستاوردهای انجمن مدیون تلاش و همکاری این عزیزان بوده است. امیدواریم که در طول شش سال گذشته توانسته باشیم جایگاه مردمی و تعلق انجمن به اعضای آن را به خوبی پاس داریم. از خداوند متعال سالی سرشار از سلامتی، سربلندی و سعادت‌مندی برای همگان آرزو دارم.

فرهنگ هنرور

رئیس انجمن

نتایج سومین دوره انتخابات هیئت مدیره انجمن

با کمال خوشوقتی به اطلاع می‌رساند که انتخابات هیئت مدیره و بازرسان قانونی انجمن آزمون‌های غیرمخرب ایران با مشارکت فعالانه و حداکثری اعضای انجمن، در نوبت اول مجمع به حد نصاب رسید و با رعایت کلیه ضوابط و مقررات با موفقیت برگزار شد. بدینوسیله هیئت مدیره انجمن از کلیه شرکت‌کنندگان در فرآیند انتخابات صمیمانه تشکر و قدردانی می‌نماید و موجب افتخار است که اعضای انجمن با حضور فعال خود در این مجمع بار دیگر دلسوزی و اعتماد خویش به انجمن خودشان را ابراز داشتند. ابتدا در مجمع عمومی فوق العاده، تغییر نام انجمن از «انجمن بازرسی غیرمخرب ایران» به «انجمن آزمون‌های غیرمخرب ایران» که پیشتر به تایید و تصویب کمیسیون انجمن‌های علمی کشور رسیده بود، به انضمام چند تغییر در مفاد اساسنامه انجمن مطرح شد و به تصویب مجمع رسید.



در ادامه در مجمع عمومی عادی، فرآیند انتخابات با حضور نماینده رسمی کمیسیون برگزار شد که نتایج منتخبین سومین دوره انتخابات هیئت مدیره و بازرسان به ترتیب آرای کسب شده به شرح زیر است. آقایان:

۱) مهندس ناصر استخواه

۲) مهندس جلال جواهری پور

۳) مهندس افشین یوسفی نیا

۴) دکتر امیر رفاهی اسکویی

۵) دکتر محمدابونجمی

بعنوان اعضای اصلی هیئت مدیره و آقایان مهندس مهرداد کهتری و

پنجمین کنفرانس بین‌المللی آزمون‌های غیرمخرب ایران (IRNDT 2018)

بزرگترین رویداد و هم‌اندیشی متخصصین و دست‌اندرکاران جامعه بازرسی فنی و آزمون‌های غیرمخرب در کشور، طبق برنامه‌ریزی دوسالانه، توسط انجمن برگزار شد و انجمن صنفی شرکت‌های بازرسی فنی، سازمان‌های متعدد داخلی و خارجی و نهادهای کشوری از حامیان اصلی آن بودند. برگزاری موفق پنجمین دوره کنفرانس بار دیگر اهمیت مدیریت و ساماندهی آزمون‌های غیرمخرب در کشور را برای مخاطبین روشن‌تر ساخت. جنبه‌های مختلف بکارگیری آزمون‌های غیرمخرب و استفاده از روش‌های نوین و پیشرفته در جهان، و به تبع آن در کشور عزیزمان ایران، از یک سو و ایجاد ساختاری مناسب برای بهره‌برداری موثر از این آزمون‌ها از سوی دیگر، عمده مواردی بودند که در این کنفرانس مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

پنجمین کنفرانس بین‌المللی آزمون‌های غیرمخرب ایران از چهار بخش: ارائه مقالات علمی، برگزاری نشست‌های تخصصی، ارائه کارگاه‌های آموزشی، و برپایی نمایشگاه تخصصی تشکیل شده بود. اگرچه برآورد اولیه از برگزاری کنفرانس آنهم در شرایط کنونی کشور و بر اساس بازخوردهای اولیه بسیار موفق ارزیابی می‌شود و علیرغم تحریم‌ها، استقبال خوبی از کنفرانس بعمل آمده‌گونه‌ای که متوسط شرکت‌کنندگان در هر دو روز بالغ بر ۳۰۰ نفر بوده است، اما کاستی‌های موجود مورد توجه انجمن قرار گرفت تا در برنامه‌ریزی‌های آینده در جهت پربار بودن کنفرانس موثر واقع شوند.

تعداد ۶۲ مقاله بصورت شفاهی و پوستری پذیرفته و ارائه گردید. ضمن نگاه مثبت به افزایش سطح علمی مقالات و استفاده از دانش روز و روش‌های پیشرفته و نوین در آن‌ها، متأسفانه آنچه که از این نتایج برمی‌آید نقش کم‌رنگ صنعت و متخصصین صنعتی در انجام طرح‌های تحقیقاتی است. از طرفی بستر کاربردی بودن، در بسیاری از مقالات ارائه شده هنوز فراهم نیامده است.

در این کنفرانس به غیر از کارگاه‌هایی که مطابق دوره‌های پیشین

دکتر فرهاد مظلومی بعنوان اعضای علی‌البدل هیئت مدیره و آقای مهندس بیژن صمیمی بعنوان بازرس اصلی و آقای مهندس میکائیل فراتی بعنوان بازرس علی‌البدل.

لازم به ذکر است که اولین جلسه هیئت مدیره جدید، در تاریخ ۲۴ اردیبهشت‌ماه بامیزبانی هیئت مدیره قبلی تشکیل گردید و بر اساس اتفاق آراء، آقای مهندس راستخواه بعنوان رئیس انجمن، آقای مهندس جواهری‌پور بعنوان نایب‌رئیس انجمن و آقای دکتر رفاهی اسکویی بعنوان خزانه‌دار و مدیر مالی تعیین شدند.

حضور نماینده انجمن در کنفرانس بین‌المللی آزمون‌های غیرمخرب سنگاپور و کنگره جهانی پایش وضعیت

دومین کنگره جهانی پایش وضعیت (WCCM 2019) توسط کمیته بین‌المللی پایش وضعیت (ISCM) با همکاری انجمن آزمون‌های غیرمخرب سنگاپور (NDTSS) در سال ۲۰۱۹ در این کشور و از تاریخ ۱۱ تا ۱۴ آذر ماه همزمان با کنفرانس و نمایشگاه بین‌المللی آزمون‌های غیرمخرب سنگاپور برگزار می‌گردد.

گفتنی است که انجمن آزمون‌های غیرمخرب ایران عضو کمیته جهانی پایش وضعیت بوده و با کارگروه‌های مربوطه همکاری دارد. همچنین بنابه دعوت بعمل آمده از سوی آقای دکتر گلمن، رئیس کمیته جهانی پایش وضعیت، آقای دکتر فرهنگ هنرور بعنوان نایب رئیس کمیته علمی کنگره و نماینده انجمن آزمون‌های غیرمخرب ایران در این کنفرانس حضور خواهند یافت. بدینوسیله از کلیه علاقه‌مندان نیز جهت شرکت در این رویداد بین‌المللی دعوت بعمل می‌آید.



جنبه آموزشی و معرفی روش‌های پیشرفته آزمون‌های غیرمخرب را داشتند، امکان پذیرش درخواست شرکت‌های صنفی جهت معرفی تجهیزات، خدمات (برندینگ) یا ارائه روش‌های خاص نیز فراهم آمده بود. نشست‌های تخصصی کنفرانس از برنامه‌های قابل توجه و مهم کنفرانس بودند. نشست سیاست‌های وزارت نفت در ارتقای جایگاه آزمون‌های غیرمخرب، نشست وضعیت پرتونگاری صنعتی در کشور و پرداختن به چالش‌های آن، نشست نظام تایید صلاحیت مرکزی کارکنان آزمون‌های غیرمخرب، و نشست صنعت ساختمان و سازه، چهار نشست کنفرانس بودند که مورد استقبال قرار گرفتند.

علیرغم وجود تحریم‌ها و به تبع آن عدم استقبال شرکت‌ها در عرضه محصولات شرکت‌های خارجی که ممکن است عواقبی به همراه داشته باشد، استقبال خوبی به عمل آمد و شرکت‌های تامین‌کننده تجهیزات بازرسی فنی و آزمون‌های غیرمخرب در فضای نمایشگاهی بالغ بر ۳۵۰ متر مربع محصولات خود را عرضه نمودند.



انجمن آزمون‌های غیرمخرب ایران

تهران، کریم‌خان‌زند، نبش آبان شمالی، پلاک ۷۶، طبقه ۲، اتاق ۲۲۷

تلفن: ۰۲۱-۸۱۰۳۲۲۲۵ | نمابر: ۰۲۱-۸۹۷۷۳۱۵۰

www.irmdt.org | info@irmdt.org

Telegram channel: @ndthome